ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
« КУРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

« сЫ » 2016 г. № / 3 S

«Об утверждении цен на платные услуги»

На основании приказа комитета здравоохранения Курской области №304 от

20.07.2016г. «Об утверждении цен на медицинские и иные услуги (работы)»

1. Утвердить цены на медицинские и иные услуги, оказываемые ОБУЗ

«Курская ЦРБ» с 25.07.2016 года, в соответствии с Приложением № 1 настоящего

приказа на 3-х листах.

2. Оказывать платные медицинские услуги в соответствии с

утвержденными ценами (Приложение №1). Изменение цены на медицинские и иные

услуги, утвержденной в п.1 настоящего приказа, допускается в случае участия

учреждения в торгах, при этом минимальная цена на медицинские и иные услуги

не может быть ниже себестоимости.

3. Приказ по учреждению № 236 от 10.12.2015года «Об утверждении цен

на платные услуги» считать утратившим силу.

4. Приказ довести до сведения заинтересованных лиц.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в си;

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ознакомлены:
Писарцова Ю. М.

Главный врач С. П. Полянский

Каменева В. Н.
Шевляков С.Н.

Приложение №1
К приказу ОБУЗ «Курская ЦРБ»

от « »  'MO/tcJL 2016г.
№ /3 &

ЦЕНЫ
на платные медицинские услуги, оказываемые

Областным бюджетным учреждением здравоохранения
«Курская центральная районная больница»
Комитета здравоохранения Курской области

№
п/п

Код услуги Наименование услуг (работ)
*

Цена
(руб.)

1 В 04.047.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-терапевта 148
2 В 04.023.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-невролога 133
3 В 04.028.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-

оториноларинголога
113

4 В 04.029.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-
офтальмолога

111

5 В 04.057.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-хирурга 101
6 В 04.008.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-

дерматовенеролога
141

7 В 04.001.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-акушера-
гинеколога

163

8 В 01.015.001 Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога первичный 193

9 В 01.015.002 Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога повторный 231

10 В 01.058.001 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога первичный 149

11 В 01.058.002 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога повторный 153

12 В 04.065.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога
терапевта

187

13 В 01.027.001 Прием (осмотр, консультация) врача-онколога первичный 173

14 В 01.027.002 Прием (осмотр, консультация) врача-онколога повторный 176

15 В 04.050.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-
травматолога-ортопеда

143

16 В 04.014.003 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-
инфекциониста

152

17 В 04.036.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-
нарколога

155

18 В 04.035.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-психиатра 145
19 В 04.055.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-фтизиатра 229
20 Д 20.04 Работы по экспертизе профпригодности 64
21 Д 20.02.01 Медицинский осмотр (предрейсовый, послерейсовый) 80
22 А 02.26.004 Визометрия 55
23 А 23.26.001 Подбор очковой коррекции зрения 99
24 А02.26.003 Офтальмоскопия 90
25 А02.26.009 Исследование цветоощущения по полихроматическим таблицам 55
26 А02.26.015 Тонометрия глаза 55
27 А 03.26.001 Биомикроскопия глаза 55
28 А 02.26.005 Периметрия 55

29 А 05.10.004 Расшифровка, описание и интерпретация электрокардиографических
данных

127

30 А 12.09.001 Исследование неспровоцированных дыхательных объемов и потоков 94
31 А 09.28.055.001 Определение наличия психоактивных веществ в моче с помощью

тест-полоски (на 5 видов наркотиков)
410

32 А 09.28.055.001 Определение наличия психоактивных веществ в моче с помощью
тест-полоски (на 10 видов наркотиков)

595

33 А06.09.007 Рентгенография легких в 1 проекции 211
34 А06.09.007 Рентгенография легких в 2-х проекциях 347
35 А06.03.019 Рентгенография позвоночника в динамике 490
36 А06.03.013 Рентгенография дорсального отдела позвоночника 312
37 А06.03.015 Рентгенография поясничного отдела позвоночника 244
38 А06.03.017 Рентгенография крестца и копчика 171
39 А06.04.011 Рентгенография бедренного сустава 210
40 А06.04.010 Рентгенография плечевого сустава 212
41 А06.04.004 Рентгенография лучезапястного сустава 244
42 А06.04.012 Рентгенография голеностопного сустава 171
43 А06.04.005 Рентгенография коленного сустава 194
44 А06.04.003 Рентгенография локтевой кости 195
45 А06.03.032 Рентгенография кисти руки 217
46 А06.03.052 Рентгенография стопы 171
47 А06.03.043 Рентгенография бедренной кости 196
48 А06.03.046 Рентгенография большой берцовой и малой берцовой костей 196
49 А06.03.034 Рентгенография пальцев руки 196
50 А06.03.054 Рентгенография пальцев ноги 165
51 А06.03.005 Рентгенография всего черепа в одной проекции 186
52 А06.03.005 Рентгенография всего черепа в двух проекциях 272
53 А06.08.003 Рентгенография придаточных пазух носа 202
54 А06.07.009 Рентгенография нижней челюсти в боковой проекции 240
55 А06.07.003 Прицельная внутриротовая контактная рентгенография (зуб) 218
56 А06.09.006 Флюорография легких 242
57 А 06.20.004 Маммография (в 2-х проекциях) 493
58 А 09.05.017 Исследование уровня мочевины в крови 24
59 А 09.05.020 Исследование уровня креатинина в крови 25
60 А 09.05.010 Исследование уровня общего белка в крови 12
61 А 09.05.045 Исследование уровня амилазы в крови 23
62 А 09.05.041 Исследование уровня аспартат-трансамилазы в крови 20
63 А 09.05.042 Исследование уровня аланин-трансамилазы в крови 20
64 А 09.05.018 Исследование уровня мочевой кислоты в крови 86
65 А 09.05.046 Исследование уровня щелочной фосфатазы в крови 155
66 А 09.05.026 Исследование уровня холестерина в крови 21
67 А 09.05.007 Исследование уровня железа сыворотки в крови 79
68 А 09.05.031 Исследование уровня калия в крови 68
69 А 09.05.027 Исследование уровня липопротеидов в крови 76
70 А 09.05.023 Исследование уровня глюкозы в крови 29
71 А 09.05.021 Исследование общего билирубина в крови 35
72 А 08.05.004 Исследования уровня лейкоцитов в крови 16
73 А 08.05.003 Исследование уровня эритроцитов в крови 42
74 А 09.05.003 Исследование уровня общего гемоглобина в крови 15
75 А 08.05.006 Соотношение лейкоцитов в крови (подсчет формулы крови) 59
76 А 08.05.005 Исследование уровня тромбоцитов в крови 93
77 А 08.05.008 Исследование уровня ретикулоцитов в крови 81
78 А 08.05.007 Просмотр мазка крови для анализа аномалий морфологии

эритроцитов, тромбоцитов и лейкоцитов
86

79 А 12.05.001 Исследование скорости оседания эритроцитов 12

80 А 26.19.014 Микологическое исследование тонкого мазка крови на малярийные
плазмодии (Plasmodium)

149

81 А 09.19.002 Исследование кала на гельминты 77
82 А 26.19.011 Микроскопическое исследование кала на простейшие 56
83 А 09.28.001 Микроскопическое исследование осадка мочи 30
84 А 09.28.021 Определение объема мочи 23
85 А 09.28.022 Определение удельного веса (относительной плотности) мочи 23
86 А 09.28.015 Обнаружение кетоновых тел в моче 18
87 А 09.28.011 Исследование уровня глюкозы в моче 18
88 А 09.28.007 Исследование уровня желчных пигментов и их производных в моче 20
89 А 09.20.001 Микроскопическое исследование влагалищных мазков 70
90 А 09.28.003 Определение белка в моче 33
91 А 11.05.001 Взятие крови из пальца 29
92 А 11.12.009 Взятие крови из периферической вены 34
93 А 11.20.005 Получение влагалищного мазка 85
94 А 11.20.002 Получение цервикального мазка 87

4